OBJETO
Contratação Regular de Empresa Especializada em Serviço de Climatização, na forma estabelecida neste Edital e seus
anexos (Termo de Referência - Anexo 01).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 31.497.409,37 (trinta e um milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, quatrocentos e nove reais e trinta e sete
centavos)

VALOR TOTAL ESTIMADO DE CADA LOTE
Lote I - R$ 7.790.448,09 (sete milhões, setecentos e noventa mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e nove centavos)

Lote II - R$ 7.070.610,99 (sete milhões, setenta mil, seiscentos e dez reais e noventa e nove centavos)

Lote III - R$ 6.467.965,44 (seis milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e
quatro centavos)

Lote IV - R$ 3.616.167,61 (três milhões, seiscentos e dezesseis mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos)

Lote V - R$ 3.530.882,85 (três milhões, quinhentos e trinta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)

Lote VI - R$ 3.021.334,39 (três milhões, vinte e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, datada conforme publicação do aviso de licitação
no DOERJ e PNCP, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança (criptografia e autenticação) em todas as

[...]

referência, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto;

6.4 - O valor referente ao custo mensal com material de consumo, peças de reposição e serviços eventuais especificadamente
dos Chillers e do serviços e limpeza de dutos e tratamento da água gelada do sistema CAG será de R$ 40.905,75 (quarenta
mil, novecentos cinco reais e setenta e cinco centavos) para o HMULHER, R$ 29.518,77 (vinte e nove mil, quinhentos e

dezoito reais e setenta e sete centavos) para o IEDE, R$ 44.171.86 (quarenta e quatro mil, cento e setenta e um reais e oitenta
e seis centavos) para HTO LINDU e R$ 31.280,38 (trinta e um mil, duzentos e oitenta reais e trinta e oito centavos) para o
CEDI CENTRO (justificado pelo anexo 6.D), acrescido do BDI e será utilizado de acordo com a necessidade durante a
vigência do contrato;

6.5 - Nenhuma reivindicação para pagamento adicional será considerada se decorrer de erro ou má interpretação do objeto

[...]

20.12.2 - O Capital social compatível com o número de empregados, observando-se os seguintes parâmetros:

a. Empresas com até dez empregados - capital mínimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais);

b. Empresas com mais de dez e até vinte empregados - capital mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

c. Empresas com mais de vinte e até cinquenta empregados - capital mínimo de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);

d. Empresas com mais de cinquenta e até cem empregados - capital mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

e. Empresas com mais de cem empregados - capital mínimo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

21. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA-OPERACIONAL
21.1 - Registro da concorrente nos conselhos competentes no CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia),
conforme o disposto na Lei Federal nº 5.194/66 e Resoluções do CONFEA nº 413/97 e nº 1.007/2003, com habilitação nas

[...]

Manutenção em sistema de climatização para ambientes com controle de temperatura e umidade do ar hospitalar (áreas de
CTI, semi intensivo, centro cirúrgico, enfermarias, tomografia).

b. Manutenção no mínimo de 63 (sessenta e três) aparelhos tipo ACJ;

c. Manutenção no mínimo de 113 (cento e treze) aparelhos tipo SPLIT/CASSETE;

d. Manutenção no mínimo de 5 (cinco) aparelhos tipo FANCOIL/FANCOLETE/SELF CONTAINED em rede hospitalar;

Limpeza mecânica robotizada de rede dutos.

LOTE 4
a. Manutenção em sistema de climatização para ambientes com controle de temperatura e umidade do ar hospitalar (áreas de